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ABSTRAKT

Diplomová práce se zabývá tématem event marketingu a jeho uplatněním

v současných marketingových aktivitách firem. Práce je rozdělena do tří částí. První, teore-

tická část, předkládá teoretický základ k event marketingu, jeho zařazení do marketingové-

ho a také komunikačního mixu. V následující, praktické části, je popsána společnost

RUDOLF JELÍNEK a.s. a jeho marketingová aktivita nazývající se Spolek přátel Jelínko-

vy slivovice. Pomocí dotazníkového šetření a analýzy interních dat společnosti je proveden

průzkum zjišťující, zda kapitál vloţený do činnosti SPJS dosahuje kýţené efektivity

v podobě působení na image značky R. JELÍNEK a zvyšování prodejů. Třetí část zpraco-

vává projekt na téma Jelínkův vizovický košt na základě zjištěných výsledků z praktické

části.

Klíčová slova: komunikační mix, event, event marketing, cílová skupina, emoce

v marketingu, RUDOLF JELÍNEK a.s., Spolek přátel Jelínkovy slivovice, dotazník, analý-

za interních dat.

ABSTRACT

The diploma thesis deals with event marketing and its application in contemporary market-

ing activities of various companies. The thesis is divided into three parts. The first, theoret-

ical part presents a theoretical base of event marketing, its categorization in marketing and

communication mix. In the following, practical part, the company RUDOLF JELÍNEK a.s.

and its marketing activity called The Friendship of Jelínek’s Slivovitz are described. By

means of questionnaire and analyses of internal data, the survey to find whether the capital

invested into the activities of the Friendship of Jelínek’s Slivovitz is effective, is described

in the practical part. This effectiveness is measured in terms of impact on R. JELÍNEK

brand and increasing sales. The third part presents the project of Jelínek’s tasting event

based on the obtained results from the practical part.

Keywords: communication mix, event, event marketing, target group, emotions in market-

ing, RUDOLF JELÍNEK a.s., Friendship of Jelínek’s Slivovitz, questionnaire, analysis of

internal data.
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ÚVOD

V současné době si stále více subjektů uvědomuje, ţe cena není jediný a ideální

prostředek vedoucí ke zvyšování prodejů, ale svou pozornost začínají obracet k budování

vzájemných osobních vztahů se zákazníky. Tento vztah se potom snaţí transformovat a ze

spokojených zákazníků se snaţí vytvořit propagátory značky, produktu, apod.

Tato tendence je patrná i v činnosti společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s., která

v roce 2001, jako jednu ze svých hlavních marketingových aktivit, zaloţila příspěvkovou

organizaci Spolek přátel Jelínkovy slivovice. Tato organizace, sdruţující bezmála 400 čle-

nů, nese myšlenku propagace valašské kultury a Jelínkovy slivovice, zejména podporou

slivovice, jako národního nápoje, Jelínkova vizovického koštu a sadařství na Valašsku. Pro

společnost RUDOLF JELÍNEK a.s. znamená aktivita Spolku přátel Jelínkovy slivovice

především vybudování základny věrných a spokojených zákazníků, jejichţ role se podobá

„mluvčím“ či propagátorům značky R. JELÍNEK a produktů této značky. A jiţ zmiňovaná

věrnost je dalším klíčovým faktorem, protoţe společnost RUDOLF JELÍNEK a.s. si uvě-

domuje nutnost vytvoření si pozitivního vztahu ke značce.

Tyto role Spolku přátel Jelínkovy slivovice by se tedy daly zařadit především do

public relations. Snaţí se tímto způsobem přispět k pozitivnímu vnímání firmy a značky

R. JELÍNEK.

Nicméně další funkcí Spolku přátel Jelínkovy slivovice je i vliv na zvyšování pro-

dejů. Tato funkce vlastně navazuje na výše zmíněnou činnost public relations, resp. je je-

jím přirozeným vyvrcholením. Zvyšování prodejů není bohuţel měřitelné, pokud se vý-

zkum zaměřuje na větší geografické území, nicméně je měřitelné v podnikové prodejně

společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s.

Spolek přátel Jelínkovy slivovice se těchto cílů snaţí dosáhnout především pro-

střednictvím eventů, které jsou pro členy organizovány dvakrát ročně. V srpnu se koná

Jelínkův vizovický košt a v listopadu Pravá valašská zabijačka.

Činnost Spolku přátel Jelínkovy slivovice, a vůbec účinek jeho působení, nebyl ni-

kdy měřen a efektivita byla vţdy pouze odhadována. Z tohoto důvodu se značná část vr-

cholového managementu společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s. domnívá, ţe činnost Spolku

přátel Jelínkovy slivovice nepřispívá k pozitivnějšímu vnímání značky R. JELÍNEK, ani

nezvyšuje její prodeje. Cílem této práce je nalézt odpověď na otázku, zda je tomu opravdu
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tak, či nikoliv a na základě výsledků výzkumů navrhnout změny, které by nedostatky od-

stranily.

Tato diplomová práce analyzuje prodeje společnosti a tímto výzkumem sekundár-

ních dat hodnotí, zda jsou prodeje v podnikové prodejně společnosti v průběhu i den po

konání eventů navýšené ve srovnání s průměrným denním prodejem. Dalším analyzova-

ným faktorem je působení na pozitivní vnímání značky. Tento výzkum prostřednictvím

dotazníkového šetření hodnotí vztah členů Spolku přátel Jelínkovy slivovice ke společnosti

či k samotné značce R. JELÍNEK. Výzkumy jsou součástí praktické části práce, spolu

s informacemi o společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s., organizační struktuře firmy, vlast-

nické struktuře, historii, atd., a samozřejmě také o Spolku přátel Jelínkovy slivovice.

Praktické části předchází teoretická část diplomové práce, která podává ucelený ob-

raz o konceptu event marketingu, poskytuje ucelený pohled na zasazení eventu v rámci

marketingového i komunikačního mixu. Tato část poskytuje teoretická východiska pro

klíčové termíny této práce.

Poslední, třetí částí, je část projektová, která na základě výzkumů z praktické části

vytváří vyhodnocení, poskytuje odpověď na stanovený cíl práce a na jejím základě poté

navrhuje projekt efektivního eventu.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETINGOVÝ MIX

1.1 Marketing

V průběhu dějin se utvořilo obrovské mnoţství definicí marketingu. Tou nejuzná-

vanější autoritou v oblasti marketingu je bezesporu Philip Kotler (2000, s. 24), který defi-

nuje marketing jako „sociální proces, při kterém jednotlivci a skupiny získávají to, co si

přejí

a co potřebují, prostřednictvím tvorby, nabídky a směny hodnotných produktů a sluţeb

s ostatními“ a marketing management jako „proces plánování a implementace koncepcí,

cen, propagace a distribuce idejí, zboţí a sluţeb pro vytváření směn, které uspokojují cíle

jednotlivců a organizací“.

Dle BusinessDictionary.com (©2013) je marketing definovaný jako řídící proces

skrz který jsou produkty a sluţby přesunuty od konceptu k zákazníkovi. Tento proces ob-

sahuje koordinaci 4P marketingu. („The management process through which goods and

services move from concept to the customer. It includes the coordination of

four elements called the 4 P's of marketing.“) (BusinessDictionary.com, ©2013)

Americká marketingová asociace (AMA) léta definovala marketing jako „organi-

zační funkci a soubor procesů pro vytváření, komunikování a dodávání hodnot zákazníkům

a řízení vztahů se zákazníky za účelem přinášení výhod organizaci a jejím podílníkům“

(Management news, ©2008), v roce 2008 tuto definici změnila na „aktivitu, soubor institu-

cí a procesů pro vytváření, komunikování, dodávání a výměnu nabídek, které mají hodnotu

pro zákazníky, klienty, partnery a celou společnost“ (Management news, ©2008). Tato

definice je nyní pouţívána v literatuře a vyučována na školách ve Spojených státech Ame-

rických.

Kterákoliv z těchto definic má základ v tom, ţe marketing je veškerá hybná síla

ovlivňující to, jak daná organizace vypadá a prodává a dosahuje toho pomocí 4P.

1.2 Marketingový mix – 4P

Marketingový mix je rámcem, který identifikuje hlavní rozhodnutí, která musí daný

manaţer vzít v úvahu při vytváření takových nabídek, které by vyhovovaly spotřebitel-

ským potřebám, spíše neţ vědeckou teorií. Zmiňovaní manaţeři tak činí prostřednictvím

jak dlouhodobých, tak krátkodobých strategií a kaţdý z nástrojů pouţije takovou měrou

http://www.businessdictionary.com/definition/management.html
http://www.businessdictionary.com/definition/process.html

[…]

3,24%

2,16%
2,16%

1,62%
1,62%

Od kterého roku jste členem/členkou SPJS?

2008 (25x; 13,51%)

2010 (22x; 11,89%)

2005 (21x; 11,35%)

2006 (19x; 10,27%)

2007 (17x; 9,19%)

2009 (17x; 9,19%)

2011 (17x; 9,19%)

2001 (12x; 6,49%)

2004 (9x; 4,86%)

2002 (6x; 3,24%)

nepamatuji se (6x; 3,24%)

2000 (4x; 2,16%)

2003 (4x; 2,16%)

2012 (3x; 1,62%)

2013 (3x; 1,62%)

PŘÍLOHA P X: DŮVODY NEÚČASTI NA AKCÍCH

(vlastní zpracování, 2013)

11

2

1

Důvody neúčasti na akcích

Časové důvody

Vzdálenost

Jiné

PŘÍLOHA P XI: DŮVODY NEÚČASTI NA ZABIJAČCE

(vlastní zpracování, 2013)

8

2

2

Důvody neúčasti na zabijačce

Časové důvody

Vzdálenost

Téma akce - zabijačka

PŘÍLOHA P XII: DŮVODY NEÚČASTI NA KOŠTU

(vlastní zpracování, 2013)

16

5

3

Důvody neúčasti na koštu

Časové důvody

Vzdálenost

Jiné

PŘÍLOHA P XIII: NÁVRH CATERINGU 2013

RUDOLF JELÍNEK a.s. – Jelínkův vizovický košt XI.

23.8.2013

Ks Kg Text celkem

Předběţná kalkulace pro 600 osob.

Obědové menu

500 Slepičí vývar s játr.knedlíčky, domácí nudle 0,33l 15 000

1 Jehněčí kotlík (150 porcí) 18 000

150 Pečené jelítko - porce 150g 5 250

150 Vepřový vrabec - porce 150g 7 500

150 Pečená hovězí líčka, fazolové lusky - porce 150g 13 950

20 Davelská klobása z udírny 1 kg 4 400

1 Grilovaný býk 160 kg 25 000

100 Vařené zelí červené porce 160g 2 000

150 Vařené zelí bílé porce 160g 3 000

100 Vařené zelí kysané porce 160g 2 000

10 Salát z kysaného zelí 1 kg 1 500

300 Špekový knedlík - porce 1 ks 10 500

150 Houskový knedlík - porce 4 ks 3 000

150 Brambory vařené porce 200g 3 750

30 Uzená slanina, bok, plec - ořech - podávané z udírny 6 000

Přílohy k obědovému menu + celodenní (ke svačině i večeři)

10 Hořčice - plnotučná, kremţská 1 kg 300

5 Křen s jablky 1 kg 600

5 Čerstvý křen 1 kg 2 500

10 Feferony beraní rohy 1 kg 1 500

5 Feferony pálivé 1 kg 1 400

10 Okurky sterilované 1 kg 900

10 Cibulky ve sladkokyselém nálevu 1 kg 2 200

65 Zdounecký chléb 1 ks 2 275

Svačina + večeře

5 Plněná kuřecí roláda (2,2kg/kus) 2 350

5 Plněná vepřová roláda (2,7kg/kus) 4 000

5 Galantina - kuřecí vařená roláda (1,9kg/kus) 3 250

5 Galantina - kachní vařená roláda (1,7kg/porce) 5 150

5 Plněná sýrová roláda (1,4 kg/porce) 2 250

1

500 Chléb se škvarkovou pomazánkou a cibulí 1 ks - krajíc 18 000

100 Kanapky s parmskou šunkou a suš.rajčaty 1 ks 2 000

100 Kanapky s česnekovou pomazánkou a anglickou slaninou 1 ks 1 800

100 Kanapky mozzarella, uzený losos, oliva 1 ks 2 500

100 Kanapky parmská šunka, ţlutý meloun 1 ks 2 000

100 Kanapky se špenátem a suš. rajčaty 1 ks 2 200

1

000 Špetrnky 7 000

180 Pečené baţantí stehno na rozmarýnu porce 110g 16 200

30 Uzená vepřová kýta s kostí - ks cca 10 kg 7 500

600 Mix rautových řízečků (kuřecí, vepřové) porce 70g 18 000

100 Grilovaný hovězí steak 100g porce (z hovězí plece) 9 800

200 Grilovaný steak z krkovičky porce 100g 11 000

100 Grilovaný kuřecí steak porce 100g 6 000

1 Sýrové prkno (eidam, gouda, sýr uzený, blaťácké zlato, hermelín, 9 500

niva, olivy) - celkem 18 kg

1 Míchaný zeleninový salát 20kg 3 600

1

Ovocná mísa - jablka, hroznové víno, broskve, nektarinky, banány

- 50 kg 6 000

5 Cibule čerstvá 1 kg 200

Dezerty + slané pecivo

1

200 Domácí tvarohový vdoleček 1 ks 18 000

45 Valašský frgál 1 ks 6 750

200 Taţený jablkový závin 1 ks 7 000

200 Mini koblíţky malinové 1 ks 1 800

200 Mini větrníky plněné vanilkovým krémem 1 ks 1 400

10 Tyčinky z listového těsta s kmínem 1 kg 1 450

Strava celkem 309 225

Nápoje - dle aktuální spotřeby

300 Kozel 10° 0,5L - točený 8 100

600 Pilsner Urquell 12° 0,5L - točený 21 600

500 Rajec 1,5L neperlivý 15 000

600 Kofola točená 0,5L 15 000

500 Rajec 0,75L (perlivý, neperlivý) 13 500

50 Čaj - černý, ovocný, zelený EILLES 1 100

1

000 Káva espresso s mlékem a cukrem 27 000

Nápoje celkem 101 300

Celkem 410 525,00

Sleva 10% z celkové částky -41 052,50

Vizovický košt celkem 369 472,50

(vlastní zpracování, 2013)