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Hodnocený parametr Váha Hodnocení

1 Naplnění tématu a rozsah práce 40 c

2 Nastavení cílů a metod práce 30 b

3 Úroveň teoretické části práce 50 c

4 Úroveň analytické části práce 50 c

5 Úroveň projektové části práce 50 c

6 Splnění cíle práce 60 c

7 Struktura a logika textu 40 c

8 Kvalita zdrojů a práce s nimi v textu 30 c

9 Inovativnost, kreativita a využitelnost návrhů 20 c
10 Jazyková a formální úroveň práce 20 b

Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,71 C

Připomínky a hodnocení práce:

Autorka sa vo svojej diplomovej práci zaoberá analýzou event marketingových aktivít
v spoločnosti RUDOLF JELÍNEK, a.s.

Autorke by som vytkol najmä obsah a štruktúru teoretickej časti. V úvode vysvetľuje
význam pojmov, ako sú napr. marketing, marketingový mix, komunikačný mix, čím sa
zbytočne odkláňa od svojej zvolenej témy. Vhodnejšie by bolo, ak by sa hneď od začiatku
teoretickej časti práce venovala priamo event marketingu, ktorý by tak dokázala dôslednejšie
zmapovať. Pri spracovávaní 3. kapitoly Event marketing sa študentka opiera najmä o zdroje
z publikácie P. Šindlera Event marketing, pričom by mal preukázať, že pri spracovávaní práce
čerpala z viacerých odborných zdrojov, ktoré následne dokáže prepájať do logického celku.
Teoretickej časti chýba aj záverečné zhrnutie zistených poznatkov a náčrt ďalšieho
smerovania diplomovej práce.

V praktickej časti nie je v logickom súlade cieľ práce („Hlavním cílem práce je

vyhodnocení činnosti /především eventů/ Spolku přátel Jelínkovy slivovice, ve smyslu

zhodnocení efektivity vloženého kapitálu a navržení efektivního projektu s využitím výsledků z

praktické části“, s. 33) s nastavením prieskumu, v rámci ktorého autorka primárne analyzuje
cieľovú skupinu - členovia Spolku přátel Jelínkovy slivovice, vzťah cieľovej skupiny
a produktu, cenu produktu, aktivity podpory predaja, ale samotné zastúpenie analýzy
realizovaných event marketingových aktivít je v tejto časti práce minimálne. V praktickej
časti zároveň chýba podstatná časť, ktorou by mala byť hlavne autorkina vlastná analýza už
realizovaných event marketingových aktivít, ktorú by bolo možné logicky prepojiť
s projektovou časťou, v rámci ktorej realizuje návrh 11. ročníka eventu Jelínkův vizovický

košt. Kvôli čomu nie je možné ani dostatočne objektívne zhodnotiť logický postup
a funkčnosť jej návrhov v projektovej časti diplomovej práce.
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Na základe uvedeného diplomovú prácu odporúčam k obhajobe a navrhujem
hodnotenie C (dobre).

Otázky k obhajobě:

1. Skúste stručne zhodnotiť predchádzajúce ročníky eventu Jelínkův vizovický košt.
2. Uveďte v čom sa odlišuje váš návrh 11. ročníka eventu Jelínkův vizovický košt od

predchádzajúcich ročníkov.
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